a sacro ordine et beneficio removendi. —
Presbyterorum fìlii ab altaris ministerio

removendi; nisi prius in coenobiis sese

probaverint.— Cum ordinatis ab haereticis

episcopis, non tamen simoniacis benigne

utendurn. — Episcopi et clerici simoniaci

a sacris officiis removendi. — Bigami et

viduarum mariti a sacris ordinibus segre-

gando

Urbanus episcopus servus servoruni Dei, dilecto fralri

Tul'ensi episcopo, salutcm ci aposlolicam benedi-

clioncm.

Super quaestionibus, quas ad nos Adal-

berlus vestrae Ecclesiae filius delulit,

haec a nobis sunt in synodalis assensu

concilii capitula per Dei gratiam confir-

mata.

CAP. I.

Episcopus omnia sui episcopatus mem-
bra, videiicel archidiaconatus, arebipres-

byferalus, decanias, vel aliquas praeposi-

turas , Ecclesiae suae canonicis gratis

absque omni venalitate distribuat. Quis-

quis aulem ea pretio dederit, deposilioni

subiaceat.

CAP. II.

Eos, qui a subdiaconatu uxoribus va-

caverint, ab omni sacro ordine remove-

mus, oflicioque atque beneficio Ecclesiae

carere decernimus; si vero episcopi con-

senserint eorum pravitatibus, a suis se

noverint officiis interdiclos.

CAP. III.

Presbyterorum filios a sacri altaris mi-

nistcriis removendos decernimus , nisi

(1) Ex Coi], ms. Biblioth. Patavinae inConcil.

edit. toni, in, col. 747.

probati, fuerint conversati. Absque prae-
"'

c
"jì

""""
nisi

in cor-

sene
iudicio tamen capitulorum islorum, ei r™y'

qui praebendas, aut ipsi ante liane Sedis pi „bavennt

Apostolicae inlerdictionem emerunt, aut

emtas se nescienlibus possiderunt , ha-

bendas eas permiltimus, si eorum per-

sonae tuo arbitralu visae fuerint prome-

reri; eis aulem, qui fidem possessionis

suae irritam facientes, post subdiaconatus

acceptionem vacare uxoribus praesum-

pserinl, et olficium et coniugium penitus

interdicimus; eisque, quoniam seipsos

apostalando destruxerunt, et voluptatem

corporis Domino praelulerunt, omni vitae

suae tempore aut in coenobiis , aut in

canoniis regularibus poenitentiam decer-

nimus iniungendam. Presbyterorum vero

filios, qui secundum praecepti nostri con-

dilionem aut in coenobiis aut in cano-

niis religiose probali fuerint conversati,

qui palrum peccala cum saeculi posses-

sionibus abdicarunt, prò religionis ac

scientiae prerogativa apostolico mode-
ramine tolerandos ducimus, et ad sacros

ordines, et ad bonores ecclesiaslicos per-

miltimus provebendos.

Cum orilinalis

ab liaerctici»

episcopis, non

CAP. IV.

Porro de clericis, qui ab exeommuni-
catis episcopis sunt ordinali, needum
quidem senlenliam iiximus, quia generalis tamen sinm

mali contagium generalis synodi est cau- "'^'^"nf"
terio comburendurn. Tuae tamen frater-

nitati boc respondemus ad praesens, ut

ab exeommunicatis, quondam tamen ca-

tbolicis episcopis ordinatos, siquidem non

simoniace ipsos ordines acceperunt, et si

episcopos islos non simoniacos fuisse

consliterit, et adirne si eorum religiosior

vita, et doctrinae prerogativa visa fuerit

promereri, et poenitentia indicta, quam

congruam duxeris, in ipsis, quos acce-

perunt, ordinibus manere permittas. Ad
superiores aulem ascendere non conce-

dimus, nisi necessitas vel utilitas maxima

flagitaverit Ecclesiae. Hoc tamen ipsum
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Kpiscopi rt

clerici simo-
niaci a sacris

officiis ronio-

ì ondi.

Mitrami et vi-

duarum mnritt

t sacris ordi-

nibus sejjro-

fiandi.

rarius et cum cautela est praecipua con-

cedendum.

cap. v.

Episcopos ac clericos, quos simoniacos

esse constai, a sacris officiis et beneficiis

removendos omnino decernimus; in Ec-

clesiis vero , qu.ie ab huiusmodi simo-

niacis exaratae sunl(l), non aliter quam in

locis orandum videtur, donec subversis

aitai ibus, benedictione et unctione ca-

tholici anlislitis consecrentur.

cap. vi.

De bis, qui sine titulis ordinati sunt,

licet eiusmodi ordinario sanctorum cano-

num sanctioni contraria iudicetur, utrum

tamen aliqui in acceptis sint ordinibus

permittendi, discretioni tuae prò prae-

senti Ecclesiae necessitate commiitimus.

Si tamen alias sine pravilate eos ordiua-

tos fuisse constilcrit.

CAP. VII.

Bigamos et viduarum maritos a sacris

ordinibus secundumeommunem Ecclesiae

consuetudinem, auctoritate nostri officii

segregamus. Haec universa tamquaiu

Apostolicae Sedis praecepta, sanctorum

conciliorum senlentiis consonantia, reli-

gionis tuae strenuitas et in Ecclesia sibi

commissa Deo iuvante cuslodiat, et cu-

stodienda aliis innotescat. Nec seneclutem

tuam oblalranliiim canum multiludo prae-

lerreat. Maior cnim est, qui in nobis est,

quam in illis; ipse siquidem conlìrmans

discipulos suos ait: Nolite liniere pusillus

grex, quia complacuit Patri vestro dare

vobis regnum (a). Ipse misericordia sua

nos conlìrmet, ac protegat, et ad caelestia

regna perducat.

(I) Forsitan extmetae. (a) Lue. su, 32.

LUI.

Confirmdtio regularis instituli canonico-

rum Ecclesiae Rulhenensis; quibus non-

nulla conceduntur privilegia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Regularis vitae institutum con-
firmalur: ac totalis iurisdictio in cano-
nicos praeposito conceditur: ita ut quibus
ab eo fuerit interdictum, nec ;ib episcopo
recipi possint. — Confirmantur quoque
bona omnia ad canonicos pertinentia. —
Conceditur sepultura iuxta tumulum epi-

scoporum. — Poenae contra violatores

privilegii huius. — Bona custodientibus.

Urbanus cpiscopus servus servorum Dei, Pelro praepo-

sito, ci cius fratribus in Ecclesia Rulhenensi cano-

nicam vilam protessis, corumque successoribus in

eadem religione permansuris, in pcrpeluum.

Piae postulalio volunlatis effectu debet

prosequente compleri; qualenus et devo-

tionis sinceritas laudabiliter enitescat, et

utilitas postulata vires indubitanter assu-

mat. Quia igitur vos, o filii carissimi,

per divinam gratiam aspirati, mores ve-

stros sub regularis vitae disciplina coer-

cere, et communiler secundum sanctorum

Palium institutionem omnipotenli Domino
deservire proposuistis; nos votis veslris

paterno congratulamur affectu ; unde etiam

petitioni vestrae benignitate debita imper-

limur asscnsum. Vitae namqne canonicae

ordinem, quem professi eslis, praesentis

privilegii auctoritate firmamus; et, ne cui

post professionem exhibilam proprium
quid habere, neve sine praepositi , ve!

congregationis licentia de claustro disce-

dere liceal, interdicimus. Quod si disces-

serit, et commonitus, redire conlempserit,

libi luisque successoribus facultas sit,

eiusmodi ubilibet a suis officiis interdi—

cere; interdictum vero nullus cpiscoporum

abbalumve suscipiat, quamdiu scilicet

il liti canonici ordinis tenor Domino prae-

slanle viguerit. Vobis ilaque, vestrisque nccabepisc

successoribus in eadem religione perniali-
r"''" '"" s""

(1) Ex Àrchiv. Ecclesiae buius edidit Buluzius

Misceli, toni, xi, lib. 2.

Exordium.

Regularis vilae

institutiini

confirniului' ;

Ac Intalis i

i-isdiclio ii

canonicos

praeposilo

concedimi'

Ila ut quibus

si) eo fuerit

intcrdiclnm,
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suris, ea omnia perpetuo possidenda

sancimus
, quae in praesentiarum prò

communis victus substentalione possidere

videmini, ecclesiam videlicet Sancii Sal-

vatoris de Veirieiras, et ecclesiam Sancii

Pelri de Colnac, et ecclesiam Sancii Ge-
raldi de Salasi universas praeterea paratas

sive simbolas, quas sinodos vocant, tam Ec-

clesiarum iam dictarum, qu.im ex caeteris

Ecclesiis, quas Ruthensis Ecclesiae anti-

stiles, Petrus quondam Berengarii, Pon-
cius Slhephani, Raymundus Frolardi et

Ademarus, qui in praesenliarum eidem

Rulhenensi Ecclesiae praesidet, in sumplus

vestium concesserunt. Praeposituram quo-

que dignariam Rulhenensis parochiae,

archidiaconiam, oblationes quoque vestrae

matricis Ecclesiae
,

quas dono praelati

Ademari confratris nostri et coepiscopi